
Projekt 

 

UCHWAŁA Nr       /      /16 

RADY MIASTA MILANÓWKA 

z dnia …………….. 2016 r. 

 

w sprawie: zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2015 r., poz. 1515 z późn. zm.) oraz na podstawie art. 6k ust. 4 ustawy  

z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  ( Dz. U. z 2016 r., poz. 250 ) 

– Rada Miasta Milanówka  uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 1. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, w części dotyczącej gospodarstw domowych,  

w których dochód nie przekracza kwoty uprawniającej do świadczeń pieniężnych  z pomocy społecznej, 

o której mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2015 r. poz. 

163 ) oraz gospodarstw domowych obejmujących rodziny wielodzietne w rozumieniu ustawy z dnia 

5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2014 r. poz. 1863 z późn.zm.). 

 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 przysługuje na każdego członka rodziny, ujętego  

w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 

§ 2.1. Wysokość zwolnienia wynosi 50% stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

 o których mowa w uchwale Rady Miasta Milanówka  Nr 452/XXXVII/14 z dnia 15 maja 2014 r.  

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty oraz określenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi odbieranymi od właścicieli nieruchomości na terenie gminy Milanówek i wynosi: 

a) 5 zł od 1 członka rodziny w zabudowie wielorodzinnej, 

b) 6 zł od 1 członka rodziny w zabudowie jednorodzinnej. 

 

§ 3 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Milanówka. 

 

§ 4. 1.Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

2.     Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 2016r. 

 

 

 

 

 

 

Przewodnicząca 

Rady Miasta Milanówka 

 

mgr Małgorzata Trębińska 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 
 

W związku ze zmianą ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminie oraz zgodnie z art. 

6k ust. 4 Rada Miasta może w drodze uchwały zwolnić w całości lub w części z opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy, w części dotyczącej gospodarstw domowych obejmujących rodziny wielodzietne 

w rozumieniu ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2014 r. poz. 

1863 ) oraz gospodarstw domowych, w których dochód nie przekracza kwoty uprawniającej do 

świadczeń pieniężnych  z pomocy społecznej, o której mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 

marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2013 r. poz. 182 z późn. zm.). 

Na podstawie powyższej delegacji ustawowej Rada Miasta Milanówka ustanawia zwolnienie  

w wysokości 50% stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla każdego 

członka rodziny, który został ujęty w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 

Celem niniejszej uchwały jest wsparcie finansowe dla rodzin, o których mowa powyżej. 

W związku z powyższym, podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.  

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Przygotowała: Emilia Misiak 

 

 

 

 

 

 

 


